1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE SELEÇÃO E PROGRAMAS ESPECIAIS

EDITAL Nº 20/2020-CSPE/PREG/UFPI, DE 02 DE MARÇO DE 2020

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Coordenadoria de Seleção e Programas Especiais (CSPE), da Pró-
Reitoria de Ensino de Graduação (PREG), torna público o resultado dos RECURSOS à PRIMEIRA e a SEGUNDA
ETAPAS do Edital nº 55/2019-CSPE/PREG/UFPI, de 29 de novembro de 2019, para preenchimento de vagas
remanescentes, ingresso como PORTADOR DE CURSO SUPEIOR (PCS), para o período 2020-1.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO MINISTRO REIS VELLOSO (CMRV) - PARNAÍBA

CURSO: PSICOLOGIA

PROCESSO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

23111.002008/2020-70 Francelino Eleutério da Silva Júnior 15,0 DEFERIDO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA (CMPP) - TERESINA

CURSO: LETRAS INGLÊS

PROCESSO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

23111.007220/2020-93 Karolayne Silva dos Santos 5,0 DEFERIDO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA (CMPP) - TERESINA -

CURSO: ESTATÍSTICA

PROCESSO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

23111.007204/2020-40 Adelisio Gonçalves 0liveira - INDEFERIDO
Ausência da tabela de pontuação
constante no Anexo I do Edital Nº

55/2019 – CSPE/PREG/UFPI, de 19 de
novembro de 2019, devidamente

preenchida e assinada.

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA (CMPP) - TERESINA -

CURSO: ENGENHARIA CIVIL

PROCESSO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

23111.007194/2020-19 Roosevelt Delano de Sousa Bezerra 27,5* DEFERIDO

2

O (*) informa que os candidatos foram classificados conforme os critérios de desempate previstos no Edital nº 55/2019-
CSPE/PREG/UFPI, de 29 de novembro de 2019.

Teresina, 02 de março de 2020.

Profa. Dra. Adrianna de Alencar Setubal Santos
Coordenadoria de Seleção e Programas Especiais – CSPE
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PREG

23111.007161/2020-37 Ewerton Gomes Vieira 27,5* DEFERIDO

23111.006605/2020-14 Leandro Madeira Martins 17,5 DEFERIDO

23111.007199/2020-78 Maylon Dante Vieira Pereira 15,0 DEFERIDO

23111007166/2020-96 Pedro Henrique Ferreira Gomes 5,0* DEFERIDO

23111.007145/2020-81 Valmir Pereira da Costa Filho 5,0* DEFERIDO

23111.007216/2020-07
Antonio da Silva Soares Junior 5,0* DEFERIDO